

# Urząd Miejski Lidzbark Warmiński



ul. A. Świętochowskiego 14  
11-100 Lidzbark Warmiński

tel. +48 89 767 85 00  
[www.lidzbarkw.pl](http://www.lidzbarkw.pl)  
um@lidzbarkw.pl

Lidzbark Warmiński, 09 maja 2023 r.

GK.0003.4.2023.BG

**Pan Andrzej Dryzelenko**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Lidzbarku Warmińskim**

W odpowiedzi na interpelację złożoną 27 kwietnia 2023 r., uprzejmie informuję, iż problem oświetlenia dróg oraz miejsc publicznych reguluje wiele przepisów m.in. ustawa Prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997 r. W myśl przepisów wskazanej ustawy do zadań gminy należy planowanie oraz finansowanie oświetlenia miejsc i dróg publicznych – w tym także dróg powiatowych, wojewódzkich i niektórych krajowych - znajdujących się na jej terenie. Finansowanie obejmuje zarówno koszty budowy, utrzymania jak również koszty energii pobranej przez latarnie. Starając się sprostać wymogom nałożonym przez w/w przepisy, urząd podejmuje wiele czynności związanych z budową oraz modernizacją oświetlenia na terenie naszego miasta. Realizujemy wiele projektów inwestycyjnych, także drogowych, gdzie jednocześnie modernizując nawierzchnię wymieniamy oświetlenie na energooszczędne typu LED. W 2023 roku, w ramach zadania inwestycyjnego dofinansowanego ze środków zewnętrznych, podpisaliśmy umowę na wymianę 176 opraw na terenie naszego miasta, co również wpisuje się w/w założenia.

Wskazany przez Pana odcinek ścieżki pieszo-rowerowej prowadzącej od wiaduktu do Wielochowa, leży zarówno w granicach administracyjnych miasta jak i gminy wiejskiej. Jako Burmistrz niejednokrotnie analizowałem możliwość doświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej oraz prowadziłem rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w tej sprawie, ponieważ – podzielając Pańskie zdanie – również uważam, iż doświetlenie przedmiotowego ciągu jest ważne i w dużym stopniu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa zarówno ruchu kołowego jak i pieszego. Wykonanie oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 511, wymaga sporządzenia projektu budowlanego, zatwierdzonego m.in. przez Zarządcę przedmiotowej drogi. Realizacja przedmiotowego zamierzenia wiąże się z dużymi nakładami finansowymi, w związku z czym poszukuję możliwości jego dofinansowania. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców informuję, iż sporządzenie projektu budowlanego zostanie wpisane do planu budżetu na kolejny rok, a sama realizacja będzie uzależniona od możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Do wiadomości:  
Biuro Rady – wm.

BURMISTRZ  
Tacek Winiowski